4

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВОРОНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

д. Воронино

«__22__» ____05________ 2023 г.                                                        №       36
Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Воронинского сельского поселения на 2023 год

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Администрации Воронинского сельского поселения от 30 декабря 2016 года №58 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Воронинского сельского поселения (включая подведомственные казенные учреждения)»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций Администрации Воронинского сельского поселения (далее - нормативные затраты) на 2023 год согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Установить, что нормативы количества и (или) цены товаров, работ, услуг могут быть изменены по решению Главы Воронинского сельского поселения, в его отсутствие по решению временно исполняющего полномочия (обязанности) Главы Воронинского сельского поселения,  в пределах утвержденных на эти цели лимитов бюджетных обязательств по соответствующему виду нормативных затрат.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на ведущего специалиста-финансиста Т.В. Ершову.

И.о. Главы Воронинского сельского поселения                                 Т.С. Орешкина
Приложение 1 к постановлению

Администрации Воронинского

сельского поселения

от _______________ года №____
Нормативные затраты на обеспечение функций
Администрации Воронинского сельского поселения на 2023 год
I. Затраты на информационно-коммуникационные технологии
Затраты на услуги связи
 1. Затраты на абонентскую плату, повременную оплату местных, междугородних и международных телефонных соединений, оплату услуг подвижной связи

	 Вид связи
	количество средств связи
	цена в месяц, руб.
	количество месяцев предоставления услуги
	Затрат не более,

(руб.)

	Абонентская плата
	6
	656,40
	12
	47260,80

	Внутризоновые соединения
	6
	53,88
	12
	3880,00

	Междугородняя связь
	6
	8,60
	12
	619,20

	ИТОГО:
	51760,00

2. Затраты на сеть «Интернет» и услуги интернет-провайдеров

	 Вид связи
	количество средств  связи
	цена в месяц, руб.
	количество месяцев предоставления услуги
	Затрат не более,

(руб.)

	Предоставление услуги доступа к сети Интернет
	1
	3360,00
	12
	40320,00

	Предоставление услуги доступа к сети Интернет
	1
	160,00
	12
	1920,00

	ИТОГО:
	42240,00

Затраты на содержание имущества
 1. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов и иной оргтехники

	 Наименование
	количество принтеров, МФУ
	Количество заправок 1 картриджа в год
	Цена, руб.
	Затрат не более,

(руб.)

	Заправка картриджей
	8
	4
	625,00
	20000,00

	ИТОГО:
	20000,00

Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества
1. Затраты на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения

	Наименование
	Количество
	Цена, руб.
	Затрат не более,

(руб.)

	Сопровождение бухгалтерской программы «Парус»
	1
	69424,80
	69424,80

	Модификация программного продукта "Парус-Бюджет 7" в программный продукт "Парус-Бюджет 10"
	1
	50000,00
	50000,00

	Лицензия на программу «Парус»
	1
	20200,00
	20200,00

	Продление лицензии на программу «СБиС»
	1
	7100,00
	7100,00

	Сопровождение программы «ВИР»
	1
	6500,00
	6500,00

	Сопровождение программы «ТЕХНОКАД»
	1
	22000,00
	22000,00

	Техническое обслуживание локальной сети
	1
	55000,00
	55000,00

	Сопровождение сайта voronadm.ru
	1
	12000,00
	12000,00

	Обслуживание программ ГИС ГМП, ГИС «Электронный бюджет», АЦК-Госзаказ
	1
	215170,80
	215170,80

	Обслуживание программ ТехноКад-Муниципалитет, ЕЛК, СМЭВ, Единое окно Минсельхоз, ФИАС
	1
	182894,40
	182894,40

	ИТОГО:
	592665,20

2. Затраты на оплату услуг по сопровождению справочно-правовых систем

	 Наименование
	Количество
	Цена, руб.
	Затрат не более,

(руб.)

	Сопровождение справочной системы «Консультант»
	1
	103710,00
	103710,00

	ИТОГО:
	103710,00

3. Затраты на оплату услуг, связанных с обеспечением безопасности информации

	 Наименование
	Количество
	Цена, руб.
	Затрат не более,

(руб.)

	Сертификаты электронных ключей
	2
	3000,00
	6000,00

	ИТОГО:
	6000,00

Затраты на приобретение основных средств

1. Затраты на приобретение принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

	 Наименование
	Количество
	Цена, руб.
	Затрат не более,

(руб.)

	Компьютер в сборе
	1
	40000,00
	40000,00

	ИТОГО:
	40000,00

     2. Затраты на приобретение средств связи и прочего оборудования
	 Наименование
	Количество
	Цена, руб.
	Затрат не более,

(руб.)

	-
	-
	-
	-

	ИТОГО:
	-

Затраты на приобретение материальных запасов
1. Затраты на приобретение других запасных частей для вычислительной техники

	 Наименование
	Количество
	Цена, руб.
	Затрат не более,

(руб.)

	-
	-
	-
	-

	ИТОГО:
	-

2. Затраты на приобретение расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники

	Наименование
	Количество, шт
	Цена, руб.
	Затрат не более,

(руб.)

	Картридж ч/б
	2
	1500,00
	3000,00

	ИТОГО:
	3000,00

3. Затраты на приобретение запасных частей для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники

	Наименование
	Количество
	Цена, руб.
	Затрат не более,

(руб.)

	Блок проявки МФУ
	1
	4450,00
	4450,00

	Твердотельный накопитель
	1
	4200,00
	4200,00

	Плата форматера принтера
	1
	6900,00
	6350,00

	ИТОГО:
	15000,00

II. Прочие затраты
Затраты на услуги связи, не отнесенные к затратам на услуги связи в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии
1. Затраты на услуги связи

	Наименование
	Количество
	Цена, руб.
	Затрат не более, (руб.)

	Почтовая марка
	210
	50,00
	10500,00

	Почтовый конверт
	500
	35,00
	17500,00

	Оплата почтовых уведомлений
	100
	20,00
	2000,00

	ИТОГО:
	30000,00

Затраты на коммунальные услуги

	Наименование
	Количество/ Ед.измерения
	Тариф, рублей
	Затрат не более,

(руб.)

	Электроснабжение (Администрация)
	18000 кВт.ч
	Не более 8,00 рублей за 1 кВт.ч
	144000,00

	Теплоснабжение
	42,186 Гкал
	Не более 2370,42 рублей за 1 Гкал
	99998,54

	Холодное водоснабжение
	50,8 куб.м.
	Не более 86,02 рублей за 1 куб.м
	4369,76

	Водоотведение
	37,6 куб.м.
	Не более 23,80 рублей за 1 куб.м
	894,88

	Обращение с ТКО
	30,168 куб.м.
	Не более 258,50 рублей за 1 куб.м
	7798,44

	ИТОГО:
	257061,62

Затраты на оплату услуг внештатных сотрудников

	Выполняемые работы в рамках договора гражданско-правового характера
	количество человек
	Оплата труда по договору в месяц с учетом страховых взносов, руб.
	количество месяцев оказания услуги
	Затрат не более,

(руб.)

	Услуги архивариуса
	1
	7020,00
	12
	84240,00

	Консультирование по вопросам ЖКХ
	1
	8966,10
	12
	107593,20

	Услуги в сфере благоустройства
	1
	8966,10
	12
	107593,20

	Заполнение похозяйственных книг
	1
	15689,70
	12
	188276,40

	Услуги медицинского освидетельствования водителя
	1
	747,50
	1
	747,50

	ИТОГО:
	487702,80

Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями, а также к затратам на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования, содержание имущества в рамках прочих затрат и затратам на приобретение прочих работ и услуг в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

1. Затраты на приобретение информационных услуг, которые включают в себя затраты на приобретение периодических печатных изданий, справочной литературы, а также подачу объявлений в печатные издания
	Наименование
	Количество, шт
	Цена, руб.
	Затрат не более,

(руб.)

	Публикация информации в газете, цв
	3
	3500,00
	10500,00

	Публикация информации в газете, чб
	1
	3000,00
	3000,00

	ИТОГО:
	13500,00

2. Затраты на оплату услуг независимых экспертов, специалистов, специализированных организаций

	Вид работ
	количество договоров
	Сумма по договору в месяц, руб.
	количество месяцев оказания услуги
	Затрат не более, (руб.)

	Ремонт пластиковых дверей
	1
	2420,00
	1
	2420,00

	Ремонт дверей (установка откосов)
	1
	4921,48
	1
	4921,48

	Ремонт фасада здания Администрации (оштукатуривание, покраска)
	1
	17658,52
	1
	17658,52

	ИТОГО:
	25000,00

3. Затраты на приобретение полисов обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств

	Вид работ
	количество договоров
	Сумма по договору в месяц, руб.
	количество месяцев оказания услуги
	Затрат не более, (руб.)

	Страхование ОСАГО
	1
	250,00
	12
	3000,00

	ИТОГО:
	3000,00

Затраты на приобретение основных средств, не отнесенные к затратам на приобретение основных средств в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

1.Затраты на приобретение мебели, оборудования
	Наименование
	Единица измерения
	Количество
	Срок эксплуатации в годах
	Цена, руб. за единицу
	Затрат не более, (руб.)

	Стеллаж
	шт.
	3
	10
	5000,00
	15000,00

	ИТОГО:
	15000,00

Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии
Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

	затраты на приобретение бланочной продукции, руб.
	затраты на приобретение канцелярских принадлежностей, руб.
	затраты на приобретение хозяйственных товаров, руб.
	приобретение запчастей руб.
	затраты на приобретение ГСМ, руб.
	Затрат не более, (руб.)

	0,00
	51077,90
	48633,10
	35289,00
	350000,00
	485000,00

1. Затраты на приобретение спецжурналов и бланков строгой отчетности

	 Наименование
	Количество, шт
	Цена, руб.
	Затрат не более,

(руб.)

	-
	-
	-
	-

	ИТОГО:
	-

2. Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей

 Расчётная численность основных работников  - 5 человек

	 Наименование
	Количество на 1 работника
	Численность работников
	цена, руб.
	Затрат не более, (руб.)

	Ручка шариковая синяя
	6
	5
	37,97
	1139,10

	Грифели
	0,4
	5
	61,10
	122,20

	Ластик
	0,4
	5
	58,80
	117,60

	Маркер/текстмаркер
	1
	5
	30,18
	150,90

	Бумага в пачке (500 листов) А4
	27
	5
	322,85
	43584,75

	Кнопки 50 шт
	0,8
	5
	18,30
	73,20

	Мультифора (перфофайл)
	100
	5
	2,00
	1000,00

	Корректирующая жидкость/лента
	2
	5
	44,30
	443,00

	Разбавитель для корректора
	0,2
	5
	34,00
	34,00

	Папка-регистратор
	2
	5
	164,20
	1642,00

	Скотч
	0,8
	5
	50,50
	202,00

	Скотч двухсторонний
	0,2
	5
	248,75
	248,75

	Степлер
	0,8
	5
	113,10
	452,40

	Папка-уголок
	1
	5
	8,20
	41,00

	Скрепки 100 шт
	1
	5
	21,38
	106,90

	Ножницы
	0,4
	5
	119,30
	238,60

	Календарь трехблочный
	1
	5
	122,60
	613,00

	Календарь-табель
	0,2
	5
	8,50
	8,50

	Календарь-домик
	0,6
	5
	27,30
	81,90

	Карандаш ч/б
	2
	5
	9,50
	95,00

	Карандаш механический
	0,6
	5
	53,80
	161,40

	Точилка
	0,6
	5
	44,70
	134,10

	Штемпельная краска
	0,4
	5
	149,10
	387,60

	ИТОГО:
	51077,90

3. Затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей

	наименование
	Единицы измерения
	количество хозяйственного товара и принадлежности
	цена единицы хозяйственных товаров и принадлежностей
	Затрат не более, (руб.)

	Стеклоомывающая жидкость для с/а
	шт
	4
	523,80
	2095,20

	Чистящие средства
	шт
	18
	186,58
	3358,50

	Мешки для мусора
	шт
	600
	6,54
	3924,00

	Бумага туалетная
	шт
	164
	23,57
	3865,00

	Перчатки резиновые/ латексные/хозяйственные
	пар
	21
	78,82
	1655,20

	Губка моющая
	шт
	50
	5,75
	287,50

	Тряпка половая
	м
	50
	74,00
	3700,00

	Тряпка половая
	шт
	10
	68,80
	688,00

	Салфетки
	упак
	10
	54,60
	546,00

	Средство для посуды
	шт
	2
	174,30
	348,60

	Освежитель воздуха
	шт
	10
	84,90
	849,00

	Белизна
	шт
	30
	38,00
	1140,00

	Замок навесной
	шт
	1
	460,00
	460,00

	Мыло жидкое
	шт
	12
	110,44
	1325,28

	Дихлофос
	шт
	1
	140,00
	140,00

	Батарейка АА
	шт
	8
	52,20
	417,60

	Батарейка мизинчиковая ААА
	шт
	8
	53,00
	424,00

	Полотенце бумажное
	упак
	2
	123,50
	247,00

	Стеклоочиститель
	шт
	2
	183,65
	367,30

	Сетевой фильтр
	шт
	4
	870,00
	3480,00

	Штамп на автоматической оснастке
	шт
	1
	1826,00
	1826,00

	Антисептик для рук
	шт
	2
	364,00
	728,00

	Фоторамка
	шт
	10
	113,00
	1130,00

	Клей-ловушка для мышей
	шт
	1
	131,00
	131,00

	Щетка для уборки пола
	шт
	1
	500,00
	500,00

	Саморезы
	шт
	30
	15,00
	450,00

	Угол крепежный
	шт
	4
	71,25
	285,00

	Цемент 50 кг
	шт
	2
	510,00
	1020,00

	Кисти для ремонта
	шт
	9
	100,56
	905,00

	Гибкая подводка для унитаза
	шт
	1
	245,00
	245,00

	Герметик сантехнический
	шт
	1
	130,00
	130,00

	Пена монтажная
	шт
	1
	580,00
	580,00

	Пистолет для пены
	шт
	1
	404,00
	404,00

	Зажим ответвительный
	шт
	8
	209,00
	1672,00

	Провод СИП
	м
	18
	111,00
	1998,00

	Труба гофрированная
	м
	18
	32,00
	576,00

	Скоба металлическая
	шт
	50
	5,8
	290,00

	Вилка электрическая
	шт
	4
	65,00
	260,00

	Колер
	шт
	1
	68,00
	68,00

	Электроды
	упак
	1
	2690,00
	2690,00

	Грунт-эмаль
	шт
	1
	670,00
	670,00

	Краска водоэмульсионная
	шт
	2
	1378,50
	2757,00

	ИТОГО:
	48633,10

4. Затраты на приобретение запасных частей  для служебного автомобиля

	наименование
	Единицы измерения
	Количество
	цена единицы
	Затрат не более, (руб.)

	Автошины
	шт
	4
	6950,00
	27800,00

	Свеча зажигания
	шт
	4
	410,00
	1640,00

	Катушка зажигания
	шт
	1
	2500,00
	2500,00

	Фильтр масляный
	шт
	1
	624,00
	624,00

	Фильтр салона
	шт
	1
	1441,00
	1441,00

	Фильтр воздушный
	шт
	1
	1284,00
	1284,00

	ИТОГО:
	35289,00

5. Затраты на приобретение ГСМ

	 Наименование
	Единица измерения
	Количество
	Цена за 1 единицу, руб.
	Затрат не более, (руб.)

	Пеллета отопительная
	тонна
	19
	7500,00
	146250,00

	ИТОГО:
	146250,00

	 Наименование
	Пробег ТС в год, км
	Норма расхода топлива на 100 км пробега ТС
	Цена за 1 литр, руб.
	Затрат не более, (руб.)

	Бензин АИ-95
	24000
	17,42 – зима

14,04 – лето
	47,75
	152880,00

	Бензин АИ-92

	17,42 – зима

14,04 – лето
	45,20
	27120,00

	Масло моторное
	24000
	0,09
	1099,54
	23750,00

	ИТОГО:
	288000,00

III. Затраты на дополнительное профессиональное образование работников
1. Затраты на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации
	Наименование
	Количество, чел.
	Цена обучения 1 чел., руб.
	Затрат не более, (руб.)

	Обучение члена закупочной комиссии
	2
	6000,00
	6000,00

	Обучение контрактного управляющего
	1
	4000,00
	4000,00

	Прочее обучение
	2
	14350,00
	28700,00

	ИТОГО:
	38700,00